
BOŽJI POZIV U NAMA

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: 10 - 12; 17 -19 sati

Svete mise radnim danom: 7.30 i 18.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30, 11.00 i 18.00 sati

 Krunica je svaki dan u 17.30 sati
Klanjanje pred presvetim četvrtkom u 17.30 sati

Devetnica sv. Mateju svakog 21. u mjesecu u 17.30

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIV, br. 352/2019. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Davor Bevanda i Ana Džidić
Davor je sin Tihomira i Julijane r. Be-
gić, a Ana je kći Antonija i Jelke r. 
Aničić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCI

LJETNI RASPORED

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Rafael Vrljić, sin Maria i Ivone 
                           r. Šimunović
- Jakov Galić, sin Marka i Ivane 
                          r. Granić
- Lucia Planinić, kći Mladena i Mirele 
                              r. Dragoje
- Rina Čuljak, kći Pere i Violete 
                           r. Šetka
- Sara Lovrić, kći Franje i Ane r. Vučić

Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

VRATINCI - Sv. Ivan – 24. lipnja u 11sati.
VRDI – Petrovdan - 29. lipnja u 11 sati.
D. DREŽNICA – Sv. Ilija - 20. srpnja u 18 sati
JAVORIK – 4. kolovoza u 14,30 sati
OMETALJKA – 18. kolovoza u 12 sati.

MISE ŽUPE JABLANICA
Dragi vjernici najavljujemo da ljetni 
raspored svetih misa počinje od 30. 
lipnja, a raspored je sljedeći:
- radnim danom ujutro u 7.30 i 
navečer u 19.00 sati
- nedjeljom ujutro u 8.00 i 9.30 i 
navečer u 19.00 sati

osjećaju da su pozvani živjeti kao redovnici i redovnice ili kao svećenici. Kada se govori 
o pozivu kako pristupamo tome, što osjećamo?
1) Koji su tzv. prvi znakovi?
Postoje mnogi načini za otkriti da li nas Bog zove. Najčešći znakovi mogu biti:
– želimo ostvariti nešto važno u svome životu za sebe i za druge;
– primjećujemo u svojoj nutrini da Bog od nas traži nešto više;
– osjećamo veliku suosjećajnost kada oko sebe vidimo ljude koji pate i traže pomoć;
– tzv. obični, normalni život koji sada živimo, možda nam se sviđa, no ipak u dubini 
sebe osjećamo da nešto nedostaje.
2) Treba se biti iskren prema samome sebi i prema Bogu; Zbog čega?
–  zato što samo ja, mi trebam(o) odgovoriti Bogu
–  treba se biti iskren zato što su mnoge mlade osobe koje se boje duhovnoga zvanja, i 
radije se skrivaju preko tisuću razloga da se ne odazovu;
–  šteta je misliti ili promatrati poziv od Boga kao nešto što ne čini sretnim.
3) Trebamo imati neke kvalitete:
Ako nas dobri Bog zove, darovat će nam sasvim sigurno i sve ono potrebno za postati 
posvećena osoba. Tu je uvijek važno duhovno vodstvo preko kojega se može pomoći, 
no s druge strane treba znati da se kvalitete razvijaju s vremenom kako se dublje živi 
poslanje. Smisao duhovnoga vodstva je pomoći osobi da otkrije što zapravo Bog želi od 
nje, a ne da se npr. uvjerava osoba da ima zvanje.
4) Sve ovo rečeno vodi do zaključka da je poziv PROCES:
Poziv je dakle proces kao i sve drugo. Kao kada je mladić zaljubljen u neku djevojku, on 
i djevojka rastu u ljubavi međusobnim upoznavanjem, odricanjem, razumijevanjem itd.
U pozivu je uvijek bitno sjetiti se da se Bog skriva kada zove, jer u nama ostavlja mjesta 
za slobodan izbor (jer inače to ne bi bio odgovor iz ljubavi). Zato je bitno biti odlučan 
i s vjerom tražiti Boga kroz molitvu, sakramente, duhovne obnove i duhovno vodstvo.

Svaki čovjek u sebi nosi klicu poziva. 
Preko poziva mi se ostvarujemo. Zato 
Bog zove svaku osobu da odgovori na 
ono poslanje što je za nju najbolje, tj. 
da odgovori tamo gdje će osjećati mir i 
blagoslov za svoj život. Tako nalazimo 
većinu ljudi koja se posvećuje obitel-
jskom životu, ima i osoba koje se ne 
žene niti idu u redovnički život, nego 
se posvećuju služenjem među ljudima 
živeći u beženstvu. Ali ima i onih koji 

Obaviještavamo sve vjernike da će 
29. lipnja 2019. u Katedrali Mar-
ije Majke Crkve naši ovogodišn-
ji đakoni primiti drugi stupanj 
sakramenta Svetog reda. Don Petar 
Filipović i Don Domagoj Markić 
zarediti će se za svećenike Mostar-
sko-duvanjske biskupije. Preporuču-
jemo ih u Vaše molitve.

SVEĆENIČKO REĐENJE

MLADA MISA
Obaviještavamo sve vjernike da će naš 
mladomisnik don Petar Filipović svo-
ju mladu misu reći 30. lipnja 2019. 
godine u Katedrali Marije Majke 
Crkve u 11.00 sati. Svima Vama koji 
ste u mogućnosti preporučujemo da 
dođete, a don Petra preporučujemo u 
Vaše molitve.



 

N 23 DVANAESTA NED. KROZ GOD.
 P 24 Rođenje Sv. Ivana Krstitelja, Krsto
 U 25 Vilim, Henrik, Dorotea, Nada
 S 26 Ivan i Pavao, Zoran, Virgilije
 Č 27 Ćiril Aleksand., Ema, Vlado, Ladislav
 P 28 Presveto Srce Isusovo, Irenej
 S 29 Sv. Petar i Pavao, Bezg. Srce Marijino

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 24. lipnja
7.30 - Za † rod. VLADU i JELU Kožul te 
          ILIJU i JELU Knezović

18 - Za † NIKOLU i LJUBICU Filipović

Utorak, 25. lipnja
7.30 - Za † SLAVKA(m), IVU(ž) i MILU(m) 
          Aničića
18 - Za † MARKA Šanje

Srijeda, 26. lipnja
7.30 - Za † JOZU i MARU Tipurić

18 - Za † ILKU, STIPU i PERU Jurića

Četvrtak, 27. lipnja
7.30 - Za † brata ILIJU Golemca, rod. JOZU i 
          ANĐU i sestru ZORKU
17.30 - Klanjanje pred Presvetim
18 - Za † LUCU(ž) Šunjić

Petak, 28. lipnja
7.30 - Za † ŠTEFICU, IVICU, SLAVKA i 
          PAULA(m) Doku

18 - Za † IVU(ž) Beljan

19 - Vjenčanje: Saša Jelčić i Amanda Marić

Subota, 29. lipnja
7.30 - Za † rod. ŽARKA i MILU, brata MATU 
           i tetku ZLATU i ost. pok. iz ob. Mandarić
18 - Za † STOJU, JANJU, IVU i 
       ZLATANA(m) Markovića

Nedjelja, 30. lipnja - 13. KROZ GODINU
8 - Za † ANU i FRANJU Livaju i CMILJANU 
      Rašić
9.30 - Za † ANICU i PETRA Rotim

19 - Za † rod. ILIJU i MILENKU te ANU i 
        ANTU

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 1. srpnja
7.30 - Za † rod. NIKU i CVIJU i ost. pok. iz 
          ob. Bošković, Raguž i Knezović

19 - Za † FRANU, JOZU, VLADU i MILICU

Utorak, 2. srpnja
7.30 - Za † DRAŽENA(m) i DRAGU(m) 
           Marića

19 - Za † zeta ŽARKA Marića

Srijeda, 3. srpnja
7.30 - Za † MILU(m) Morinu i ost. pok. iz ob. 
           Šetka

19 - Za † SLAVKU(ž) Raspudić i ost. pok. iz 
        ob. Raspudić

Četvrtak, 4. srpnja
7.30 - Za † VINKA Golemca i njegove rod.

19 - Za † MLADENA i ost. pok. iz ob. 
        Marinčić i Šetka

Petak, 5. srpnja
7.30 - Za † ANĐU Cetina

19 - Za † ZDRAVKA(m) Pinjušića

Subota, 6. srpnja
7.30 - Za † ANTU, JULIJANU Ljubičić i 
           SOFIJU Penjak
19 - Vjenčanje: Hrvoje Merdžo i Ana Džidić

Nedjelja, 7. srpnja - 14. KROZ GODINU
8 - Za † DRAGU(m) i DANICU, IVANA, 
      ILKU i IVU Pandža
9.30 - Za † ANKU Zovko

19 - Za sve † MIJU, STANU, MARU, 
       ANDRIJU, IVU i brata MARKA 
       Karlovića

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 1Kr 19,16b.19-21
              Psalam: Ps 16
         2. čitanje: Gal 5, 1.13-18
         Evanđelje: Lk 9, 51-62
Kad su se navršili dani da bude uznesen, 
krenu Isus sa svom odlučnošću prema 
Jeruzalemu. I posla glasnike pred so-
bom. Oni odoše i uđoše u neko samari-
jansko selo da mu priprave mjesto. No 
ondje ga ne primiše jer je bio na putu u 
Jeruzalem. Kada to vidješe učenici Ja-
kov i Ivan, rekoše: »Gospodine, hoćeš 
li da kažemo neka oganj siđe s neba i 
uništi ih?« No on se okrenu i prekori ih. 
I odoše u drugo selo. Dok su išli putom, 
reče mu netko: »Za tobom ću kamo god 
ti pošao.« Reče mu Isus: »Lisice imaju 
jazbine, ptice nebeske gnijezda, a Sin 
Čovječji nema gdje bi glavu naslonio.« 
Drugomu nekom reče: »Pođi za mnom!« 
A on će mu: »Dopusti mi da prije odem 
i pokopam oca.« Reče mu: »Pusti neka 
mrtvi pokapaju svoje mrtve, a ti idi i na-
vješćuj kraljevstvo Božje.« I neki drugi 
reče: »Za tobom ću, Gospodine, ali do-
pusti mi da se prije oprostim sa svojim 
ukućanima.« Reče mu Isus: »Nitko tko 
stavi ruku na plug pa se obazire natrag 
nije prikladan za kraljevstvo Božje.«

Riječ Gospodnja

 

N 30 TRINAESTA NED. KROZ GOD.
 P 1 Aron, Šimun, Predrag, Estera
 U 2 Višnja, Mladen, Oton
 S 3 Sv. Toma ap., Tomislav, Tomo
 Č 4 Elizabeta Portugalska, Laura, Elza
 P 5 Sv. Ćiril i Metodije, Slaven
 S 6 Marija Goretti, Neda, Bogomila

DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU                23. - 29. lipnja 2019. ”C“  TRINAESTA NEDJELJA KROZ GODINU           30. lipnja - 6. srpnja 2019. ”C“          

Ti si, Gospodine, baština moja! 
  (Ps 16)

Tebe žeđa duša moja, Gospodine, 
  Bože moj! (Ps 63)

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Zah 12, 10-11; 13, 1           
             Psalam: Ps 63
         2. čitanje: Gal 3, 26-29
         Evanđelje: Lk 9, 18-24
Dok je Isus jednom u osami molio, 
bijahu s njim samo njegovi učeni-
ci. On ih upita: »Što govori svijet, 
tko sam ja?« Oni odgovoriše: »Da 
si Ivan Krstitelj, drugi: da si Ilija, 
treći opet: da neki od drevnih pro-
roka usta.« A on će im: »A vi, što 
vi kažete, tko sam ja?« Petar pri-
hvati i reče: »Krist –- Pomazanik 
Božji!« A on im zaprijeti da toga 
nikomu ne kazuju. Reče: »Treba 
da Sin Čovječji mnogo pretrpi, 
da ga starješine, glavari svećenič-
ki i pismoznanci odbace, da bude 
ubijen i treći dan da uskrsne.« A 
govoraše svima: »Hoće li tko za 
mnom, neka se odrekne samoga 
sebe, neka danomice uzima križ 
svoj i neka ide za mnom. Tko hoće 
život svoj spasiti, izgubit će ga; a 
tko izgubi život svoj poradi mene, 
taj će ga spasiti.« 

Riječ Gospodnja


